
令和７年 7月吉日 

石川県教育委員会教育長 様 

各 教 育 事 務 所 長 様 

各市町教育委員会教育長 様 

各小中義務教育学校長 様 

関  係  各  位 

金沢市教育委員会 教育長  野口  弘 

 金沢市立緑小学校 校 長  輪田 靖欣 

 令和７年度 文部科学省 人権教育研究推進事業 人権教育研究指定校 

 令和６・７年度 人権教育推進校（石川県教育委員会学校教育研究推進校） 

公開研究発表会のご案内〈第一次〉 
 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本校は昨年度より人権教育推進校の指定を受け、「自分を大切にできる子」「友だちを大切

にできる子」の育成を目指して、国語科と道徳科を中心に、教員一丸となり研究実践に取り組んでいま

す。昨年度からは、研究主題を「豊かな心 確かな学力の育成」、副題を「自ら学ぶ子を目指して」と

設定し、児童が自己肯定感を高めながら成長できる授業を目指しています。 

つきましては、公開研究発表会を下記の通り開催しますので、ご多用の折とは存じますが、皆様に

ご参加いただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 研究主題 豊かな心 確かな学力の育成 

～自ら学ぶ子を目指して～ 

２ 期  日   令和７年１１月１４日（金） 

 

３ 会  場   金沢市立緑小学校 

〒920-0373 金沢市みどり 1 丁目 166 

TEL： 076-249-0100  FAX： 076-249-0139 

E-mail: midori-e@kanazawa-city.ed.jp 

 

４ 日  程    
     13:00  13:25    14:10 14:25    15:05 15:15                   16:40 

受 付 公開授業 

（
移
動
） 

授業整理会 

（
移
動
） 

【全体会】 
挨拶•研究概要 

 全体講評・講演 

 

詳細な日程及び参加申込みについては、後日ご案内いたします二次案内をご確認ください。 


